
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 311 -ОД

от 17 ноября 2021 г г. Сысерть

Об итогах проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 
Сысертском городском округе в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 
Сысертского городского округа от 01.09.2021 г. N° 202-ОД «Об организации и 
проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
Сысертском городском округе в 2021/2022 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг победителей и призеров по итогам школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году 
(Приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций Сысертского 
городского округа:

2.1. Наградить грамотами победителей и призеров школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году;

2.2. Наградить благодарственными письмами педагогов, 
подготовивших победителей и призеров;

2.3. Наградить благодарственными письмами ответственных лиц за 
организацию и проведение олимпиады.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
директора МКОУ ДПО «Организационно-методический центр» Д.А. Трохову.

% <'г >  %.Исполняющий обязанности 
Начальника Управления образования Е.Е. Коптякова



Приложение 1
к приказу Управления образования 
Администрации Сысертского 
городского округа 
от 17 ноября 2021 г. № 311-ОД 
«Об итогах проведения школьного 
этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в Сысертском 
городском округе в 2021/2022 
учебном году»

Рейтинг победителей и призеров
по итогам школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году

1. Английский язык
№
п/п Фамилия имя отчество ученика Класс Образовательное

учреждение Статус

1 Федотова Софья Егоровна 5 МАОУ СОШ № 3 Победитель
2 Шаповал Матвей Владимирович 5 МАОУ СОШ № 1 Победитель
3 Трапезников Александр 

Александрович
5 МАОУ ООШ № 15 Победитель

4 Лазукина София Владимировна 5 МАОУ СОШ № 7 Победитель
5 Столбикова Виктория 

Дмитриевна
5 МАОУ СОШ № 1 Призёр

6 Пыжьянова Дарья 
Александровна

5 МАОУ ООШ № 11 Призёр

7 Кадцина Елизавета Андреевна 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр
33 Савенкова Анастасия 

Михайловна
6 МАОУ СОШ № 6 Победитель

34 Лебедев Егор Александрович 6 МАОУ ООШ № 11 Победитель
35 Сидорова Анна Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 7 Победитель
36 Кокорина Дарья Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 3 Победитель
37 Казанцев Даниил Сергеевич 6 МАОУ СОШ № 23 Победитель
38 Данилова Анастасия 

Дмитриевна
6 МАОО СОШ № 5 Победитель

39 Соломеин Артём 
Александрович

6 МАОУ СОШ № 2 Призёр

40 Чернавских Сергей Иванович 6 МАОУ СОШ № 2 Призёр
41 Кузнецова Анна Олеговна 6 МАОУ СОШ № 2 Призёр
42 Блинова Анна Дмитриевна 6 МАОУ СОШ № 7 Призёр
43 Кесло Михаил Сергеевич 6 МАОУ СОШ № 7 Призёр
44 Мухлынина Вероника 

Андреевна
6 МАОУ СОШ № 6 Призёр

45 Гвоздева Карина Владимировна 6 МАОУ СОШ № 16 Призёр
46 Захаров Владимир Денисович 6 МАОУ СОШ № 7 Призёр



47 Селезнева Маргарита 
Эдуардовна

6 МАОУ СОШ № 7 Призёр

48 Чингина Дарья Алексеевна 6 МАОУ ООШ № 11 Призёр
49 Кормишин Фёдор 

Александрович
6 МАОУ СОШ № 1 Призёр

50 Денисова Вероника Андреевна 6 МАОО СОШ № 5 Призёр
51 Банных Дарья Семеновна 6 МАОУ СОШ № 3 Призёр
52 Агафонов Алексей Олегович 6 МАОУ СОШ № 7 Призёр
53 Елисеев Алексей Андреевич 6 МАОУ СОШ № 7 Призёр
54 Бунтов Ярослав Дмитриевич 6 МАОУ СОШ № 7 Призёр
90 Сергеева Елизавета Евгеньевна 7 МАОУ ООШ № 11 Победитель
91 Стиба Лолита Юрьевна 7 МАОУ СОШ № 7 Победитель
92 Мельник Семен Мартович 7 МАОУ ООШ № 11 Победитель
132 Сорокина Мария Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 23 Победитель
133 Втулкина Виктория Фёдоровна 8 МАОУ СОШ № 16 Победитель
134 Корякова Мария Игоревна 8 МАОУ СОШ № 23 Победитель
135 Тимофеев Всеволод Евгеньевич 8 МАОУ СОШ № 23 Призёр

136 Телепов Дмитрий 
Александрович 8 МАОУ СОШ № 2 Призёр

137 Соловьева Ариадна Дмитриевна 8 МАОУ СОШ № 7 Призёр
138 Маслаков Кирилл Дмитриевич 8 МАОУ СОШ № 7 Призёр
139 Кучерявая Мария Андреевна 8 МАОУ СОШ № 1 Призёр

140 Зудихин Арсений 
Константинович 8 МАОУ СОШ № 7 Призёр

159 Лобанов Никита 
Константинович 9 МАОУ СОШ № 23 Победитель

160 Исламгалиева Дана Дмитриевна 9 МАОУ СОШ № 18 Победитель
161 Пирожков Иван Евгеньевич 9 МАОУ ООШ № 15 Призёр
190 Обросова Виктория Евгеньевна 10 МАОУ СОШ № 18 Победитель
191 Фролова Лада Дмитриевна 10 МАОУ СОШ № 23 Победитель
192 Баранова Инга Дмитриевна 10 МАОУ СОШ № 7 Призёр
193 Кузнецов Глеб Олегович 10 МАОУ СОШ № 2 Призёр
194 Дударев Роман Дмитриевич 10 МАОУ СОШ № 7 Призёр

205 Саппинен Александр 
Владимирович 11 МАОУ СОШ № 6 Победитель

206 Вольхина Варвара Андреевна 11 МАОУ СОШ № 23 Победитель
207 Давыдов Марк Денисович 11 МАОУ СОШ № 2 Призёр
208 Чуванев Денис Григорьевич 11 МАОУ СОШ № 1 Призёр
209 Щербина Екатерина Вадимовна 11 МАОУ СОШ № 7 Призёр
210 Яковлева Елизавета Евгеньевна 11 МАОУ СОШ № 7 Призёр
211 Кротов Александр Михайлович 11 МАОУ СОШ № 6 Призёр
212 Юдина Анастасия Юрьевна 11 МАОУ СОШ № 16 Призёр
213 Миронова Виктория Евгеньевна 11 МАОУ СОШ № 3 Призёр



2. Астрономия
№
п/п Фамилия имя отчество ученика Класс Образовательное

учреждение Статус

1 Кормишин Фёдор 
Александрович 6 МАОУ СОШ №1 Победитель

2 Ожегин Никита Алексеевич 10 МАОУ СОШ № 16 Победитель

3. Биология
№
п/п Фамилия имя отчество ученика Класс Образовательное

учреждение Статус

1 Сыскова Алина Александровна 5 МАОО СОШ № 5 Победитель
2 Терещенко Всеволод 

Владимирович
5 МАОУ СОШ № 2 Победитель

3 Комлева Полина Андреевна 5 МАОУ СОШ № 1 Победитель
4 Терешкова София Михайловна 5 МАОО СОШ № 5 Победитель
5 Плещева Ирина Алексеевна 5 МАОУ СОШ № 2 Победитель
6 Сарафанникова Анна Сергеевна 5 МАОО СОШ № 5 Победитель
7 Хасанова Ева Евгеньевна 5 МАОУ СОШ № 6 Победитель
8 Литвинова Дарья Дмитриевна 5 МАОУ СОШ № 8 Призёр
9 Нешкуренко Денис Витальевич 5 МАОУ СОШ № 2 Призёр
10 Соломеина Диана Леонидовна 5 МАОУ СОШ № 8 Призёр
11 Бабинцева Екатерина 

Андреевна
5 МАОУ СОШ № 23 Призёр

12 Алиева Эвелина Гасановна 5 МАОУ СОШ № 18 Призёр
13 Пушкарева Мария Андреевна 5 МАОУ СОШ № 18 Призёр
14 Реутов Артем Александрович 5 МАОУ ООШ № 30 Призёр
15 Гордеева Варвара Сергеевна 5 ГБОУ СО КШИ «СКК 

им. М.В. Банных»
Призёр

16 Штейников Алексей Сергеевич 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр
17 Стафеев Степан Михайлович 5 МАОУ ООШ № 30 Призёр
18 Мухлынина Вероника 

Андреевна
6 МАОУ СОШ № 6 Победитель

19 Орлов Алексей Владимирович 6 МАОУ СОШ № 2 Победитель
20 Кормишин Фёдор 

Александрович
6 МАОУ СОШ № 1 Победитель

21 Дьячков Дмитрий Ильич 6 МАОУ СОШ № 3 Победитель
22 Храмцова Инесса Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 1 Победитель
23 Банных Дарья Семеновна 6 МАОУ СОШ № 3 Победитель
24 Колобова Диана Азаматовна 6 МАОУ СОШ № 19 Победитель
25 Гвоздева Карина Владимировна 6 МАОУ СОШ № 16 Победитель
26 Гранкин Савелий Максимович 6 ГБОУ СО КШИ «СКК 

им. М.В. Банных»
Призёр

27 Громова Татьяна Львовна 6 МАОО СОШ № 5 Призёр
28 Павличенко Никита Сергеевич 6 МАОУ СОШ № 16 Призёр
29 Обросова Лидия Васильевна 6 МАОО СОШ № 5 Призёр
30 Абзалов Айрат Азатович 6 ГБОУ СО КШИ «СКК 

им. М.В. Банных»
Призёр

31 Салова Ксения Даниловна 6 МАОУ СОШ № 2 Призёр
32 Гилев Савелий Андреевич 6 МАОУ СОШ № 6 Призёр



33 Данилов Сергей Витальевич 6 МАОУ СОШ № 6 Призёр
34 Солтанова Милана Руслановна 6 МАОУ СОШ № 18 Призёр
35 Дорогова Анна Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 1 Призёр
36 Буслаев Павел Александрович 6 ГБОУ СО КШИ «СКК 

им. М.В. Банных»
Призёр

37 Алдарова Каролина Эдуардовна 6 МАОУ СОШ № 18 Призёр
38 Артамонов Никита Андреевич 6 МАОУ СОШ № 2 Призёр
39 Долматова Анна Викторовна 6 МАОУ СОШ № 10 Призёр
40 Кузнецова Анна Олеговна 6 МАОУ СОШ № 2 Призёр
41 Брусницын Павел Яковлевич 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр
42 Малышева Елизавета 

Евгеньевна
6 МАОУ СОШ № 1 Призёр

43 Котельникова Анастасия 
Константиновна

6 МАОУ СОШ № 23 Призёр

44 Мустафина Есения Раисовна 6 МАОУ ООШ № 11 Призёр
45 Асафьева Надежда Алексеевна 6 МАОУ СОШ № 18 Призёр
46 Галиева Диана Айдаровна 6 МАОУ СОШ № 18 Призёр
47 Зыкина Александра 

Александровна
6 МАОУ СОШ № 3 Призёр

48 Чернавских Сергей Иванович 6 МАОУ СОШ № 2 Призёр
49 Токова Мария Васильевна 6 МАОУ СОШ № 18 Призёр
50 Глазырина Наталья Ивановна 7 ГБОУ СО КШИ «СКК 

им. М.В. Банных»
Победитель

51 Степанова Василиса 
Викторовна

7 МАОУ СОШ № 23 Победитель

52 Бушланова Мария Валерьевна 7 МАОУ СОШ № 1 Победитель
53 Мельникова Анастасия 

Ивановна
7 МАОУ СОШ № 1 Победитель

54 Ситникова Александра 
Александровна

7 МАОО СОШ № 5 Победитель

55 Ладейщиков Андрей 
Васильевич

7 МАОУ СОШ № 16 Победитель

56 Нигаматьянова Аделина 
Ирековна

7 МАОУ СОШ № 18 Призёр

57 Вшивцев Максим Андреевич 7 МАОО СОШ № 5 Призёр
58 Тутынина Валерия Петровна 7 МАОУ СОШ № 18 Призёр
59 Костарева Анжелика 

Евгеньевна
7 МАОУ СОШ № 23 Призёр

60 Халилов Семён Евгеньевич 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр
61 Лукина Анастасия Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 19 Призёр
62 Симбирцев Иван Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр
63 Жлудова Софья Андреевна 8 МАОО СОШ № 5 Победитель
64 Храмцова Мария Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 1 Победитель
65 Коновалова Ольга 

Владимировна
8 МАОУ СОШ № 1 Победитель

66 Лебедев Денис Вячеславович 8 МАОУ СОШ № 23 Победитель
67 Старкова Василина 

Александровна
8 МАОУ СОШ № 1 Победитель

68 Матвеева Арина Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 1 Победитель



69 Иванова Алиса Дмитриевна 8 МАОУ СОШ № 1 Победитель
70 Петров Никита Владимирович 8 МАОУ СОШ № 1 Призёр
71 Шпрингер Дарья Дмитриевна 8 МАОО СОШ № 5 Призёр
72 Чекмарева Екатерина Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 6 Призёр
73 Кучерявая Мария Андреевна 8 МАОУ СОШ № 1 Призёр
74 Катаева Дарья Романовна 8 МАОУ СОШ № 3 Призёр
75 Деньговский Кирилл Романович 8 МАОУ СОШ № 1 Призёр
76 Мушникова Ирина Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 23 Призёр
77 Бузуев Александр Сергеевич 8 МАОУ СОШ № 1 Призёр
78 Маркова Дарья Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 18 Призёр
79 Поспелова Анна Ильинична 8 МАОУ СОШ № 3 Призёр
80 Яценко Никита Михайлович 8 МАОУ СОШ № 1 Призёр
81 Юркевич Андрей Сергеевич 8 МАОУ СОШ № 1 Призёр
82 Козловская Анжела Петровна 8 МАОУ СОШ № 3 Призёр
83 Каткова Ксения Александровна 8 МАОО СОШ № 5 Призёр
84 Воропаев Арсений Михайлович 8 МАОУ ООШ № 11 Призёр
85 Лин Владислав Александрович 8 МАОУ СОШ № 23 Призёр
86 Ершова Алёна Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 2 Призёр
87 Чермянинова Мария 

Владимировна
9 МАОУ СОШ № 6 Победитель

88 Яшникова Полина Николаевна 9 МАОО СОШ № 5 Победитель
89 Лобанов Никита 

Константинович
9 МАОУ СОШ № 23 Победитель

90 Репницына Алина Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 23 Победитель
91 Ведерникова Любовь 

Анатольевна
9 МАОУ СОШ № 2 Победитель

92 Трофимова Анастасия 
Дмитриевна

9 МАОУ СОШ № 1 Победитель

93 Плешкова Элеонора Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 2 Победитель
94 Бровенко Анна Александровна 9 МАОУ СОШ № 23 Победитель
95 Зубакин Вадим Витальевич 9 ГБОУ СО КШИ «СКК 

им. М.В. Банных»
Победитель

96 Никитенко Александра 
Витальевна

9 МАОУ СОШ № 1 Победитель

97 Кузнецова Надежда 
Михайловна

9 МАОУ СОШ № 8 Победитель

98 Воронков Вячеслав Евгеньевич 9 МАОУ СОШ № 1 Призёр
99 Бабинцев Всеволод 

Александрович 9 МАОУ СОШ № 23 Призёр

100 Тазитдинов Тимур Маратович 9 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных»

Призёр

101 Ярин Ярослав Александрович 9 МАОУ СОШ № 3 Призёр
102 Силантьев Даниил 

Александрович
9 ГБОУ СО КШИ «СКК 

им. М.В. Банных»
Призёр

103 Ошмаров Артем Павлович 9 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных»

Призёр

104 Кадникова Дарья 
Александровна 9 МАОУ СОШ № 3 Призёр



105 Невоструев Юрий Андреевич 9 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призёр

106 Карелина Александра 
Александровна 9 МАОУ СОШ № 6 Призёр

107 Пыжьянова Виктория Сергеевна 9 МАОО СОШ № 5 Призёр
108 Коробец Полина Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 3 Призёр
109 Акимова Алиса Ивановна 9 МАОУ ООШ № 15 Призёр
110 Комлев Дмитрий Андреевич 9 МАОУ СОШ № 1 Призёр
111 Колясникова Олеся Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 1 Призёр
112 Платова Анастасия Ильинична 9 МАОУ СОШ № 3 Призёр
113 Яценко Елизавета Денисовна 9 МАОУ СОШ № 1 Призёр
114 Кривченкова Арина Артёмовна 9 МАОУ СОШ № 8 Призёр
115 Балин Иван Денисович 9 МАОУ СОШ № 1 Призёр
116 Ваулин Артем Александрович 9 МАОУ СОШ № 3 Призёр
117 Субботин Игорь Игоревич 9 МАОУ СОШ № 1 Призёр
118 Ющенко Валентина Васильевна 10 МАОУ СОШ № 2 Победитель
119 Деменьшин Андрей 

Дмитриевич 10 МАОУ СОШ № 6 Победитель

120 Мансурова Элина Данисовна 10 МАОУ СОШ № 6 Победитель
121 Мгеладзе Софья Нугзаровна 10 МАОУ СОШ № 2 Призёр
122 Лопаева Арина Евгеньевна 10 МАОУ СОШ № 18 Призёр
123 Овчинникова Валерия 

Александровна 10 МАОУ СОШ № 9 Призёр

124 Кузнецов Глеб Олегович 10 МАОУ СОШ № 2 Призёр
125 Макаров Семен Михайлович 10 МАОУ СОШ № 6 Призёр
126 Мельникова Светлана Ивановна 11 МАОУ СОШ № 6 Победитель
127 Коновалова Мария Егоровна 11 МАОУ СОШ № 6 Победитель
128 Шляпникова Татьяна 

Михайловна 11 МАОУ СОШ № 6 Призёр

129 Кормишина Олеся 
Александровна 11 МАОУ СОШ № 1 Призёр

130 Карматская Мария Алексеевна 11 МАОУ СОШ № 8 Призёр

4. География
№
п/п Фамилия имя отчество ученика Класс Образовательное

учреждение Статус

1 Сыскова Алина Александровна 5 МАОО СОШ № 5 Победитель
2 Дворянчиков Лев Евгеньевич 5 МАОУ СОШ № 35 Победитель
3 Махина Серафима Дмитриевна 5 МАОУ СОШ № 7 Победитель
4 Стихин Константин Николаевич 5 МАОУ СОШ № 9 Победитель
5 Литвина Анастасия Вадимовна 5 МАОУ СОШ № 3 Победитель
6 Бардеева Виктория Романовна 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр

7 Черемисинова Варвара 
Николаевна 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр

8 Лин Инна Александровна 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр

9 Осмоловский Александр 
Владимирович 5 МАОУ СОШ № 2 Призёр

10 Хазиахметов Вадим Радикович 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр
11 Пестриков Данил Павлович 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр



12 Исупов Дмитрий Сергеевич 5 МАОУ ООШ № 30 Призёр
13 Смирнов Матвей Евгеньевич 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр
14 Кесло Михаил Сергеевич 6 МАОУ СОШ № 7 Победитель

15 Кормишин Федор 
Александрович 6 МАОУ СОШ № 1 Победитель

16 Расковалов Дмитрий 
Владимирович 6 МАОУ СОШ № 3 Победитель

17 Васенев Анатолий Андреевич 7 МАОУ СОШ № 7 Победитель
18 Добрынин Данила Дмитриевич 7 МАОО СОШ № 5 Победитель
19 Ельцова Анастасия Валерьевна 7 МАОУ СОШ № 23 Победитель

20 Шаяхметова Елизавета 
Максимовна 8 МАОУ СОШ № 18 Победитель

21 Воропаев Арсений Михайлович 8 МАОУ ООШ № 11 Победитель
22 Мушникова Ирина Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 23 Победитель

23 Зубакин Вадим Витальевич 9
ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Победитель

24 Миронов Илья Владимирович 9 МАОУ СОШ № 23 Победитель
25 Устюгова Виктория Олеговна 9 МАОУ СОШ № 7 Победитель

26 Панькин Алексей 
Владимирович 10 МАОУ СОШ № 23 Победитель

27 Мушникова Анастасия 
Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 23 Победитель

28 Антонов Антон Сергеевич 10 МАОУ СОШ № 3 Призёр
29 Власова Елизавета Олеговна 10 МАОУ СОШ № 9 Призёр
30 Ишкулова Дарья Алексеевна 10 МАОУ СОШ № 9 Призёр
31 Карапетян Егекнуи Самсоновна 10 МАОО СОШ № 5 Призёр

32 Г урьянов Ян Станиславович 11 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Победитель

33 Кавизина Виктория 
Константиновна 11 МАОУ СОШ № 1 Призёр

34 Панасенко Елизавета Игоревна 11 МАОУ СОШ № 23 Призёр
35 Петрухина Карина Исроиловна 11 МАОО СОШ № 5 Призёр

5. Информатика и ИКТ
№
п/п Фамилия имя отчество ученика Класс Образовательное

учреждение Статус

1 Кормишин Фёдор 
Александрович 6 МАОУ СОШ № 1 Победитель

2 Лебедев Денис Вячеславович 8 МАОУ СОШ № 23 Победитель
3 Панов Егор Дмитриевич 8 МАОУ СОШ № 2 Призёр
4 Адыев Айгис Нафисович 8 МАОУ СОШ № 17 Призёр
5 Лин Владислав Александрович 8 МАОУ СОШ № 23 Призёр
6 Карапетян Овсеп Самсонович 8 МАОО СОШ № 5 Призёр
7 Бедрина Ирина Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 1 Призёр

6. Искусство (МХК)
№
п/п Фамилия имя отчество ученика Класс Образовательное

учреждение Статус

1 Кузина Екатерина Егоровна 5 МАОУ СОШ № 23 Победитель



2 Долгих Елизавета Степановна 5 МАОУ СОШ № 23 Победитель
3 Сыскова Алина Александровна 5 МАОО СОШ № 5 Призёр

4 Богопольская Ульяна 
Евгеньевна 5 МАОУ СОШ № 7 Призёр

5 Дряхлова Галина Антоновна 5 МАОУ СОШ № 7 Призёр
6 Бунтов Ярослав Дмитриевич 6 МАОУ СОШ № 7 Победитель

7 Кормишин Фёдор 
Александрович 6 МАОУ СОШ № 1 Призёр

8 Иванова Ярослава 
Александровна 7 МАОУ СОШ № 23 Победитель

9 Зенько Анна Викторовна 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр
10 Безручкина Виктория Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр

11 Мухаметчина Алина 
Эльдаровна 11 МАОУ СОШ № 1 Победитель

7. История
№
п/п Фамилия имя отчество ученика Класс Образовательное

учреждение Статус

1 Сыскова Алина Александровна 5 МАОО СОШ № 5 Победитель
2 Оганесян Артур Арменович 5 МАОО СОШ № 5 Победитель
3 Пушкарева Мария Андреевна 5 МАОУ СОШ № 18 Победитель
4 Максимов Михаил Антонович 5 МАОУ СОШ № 6 Призёр
5 Орлова Елизавета Алексеевна 5 МАОУ СОШ № 19 Призёр
6 Терешкова София Михайловна 5 МАОО СОШ № 5 Призёр

7 Дрюкова Алиса Владимировна
5 ГБОУ СО КШИ «СКК 

им. Капитана 1 ранга 
М.В. Банных»

Призёр

8 Дутов Богдан Андреевич 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр

9 Кукса Александр 
Станиславович

5
МАОУ СОШ № 18 Призёр

10 Шефер Дария Артемовна
5 ГБОУ СО КШИ «СКК 

им. Капитана 1 ранга 
М.В. Банных»

Призёр

11 Ключникова Таисия 
Владиславовна

5
МАОУ СОШ № 1 Призёр

12 Мерзлякова Анастасия 
Алексеевна

5
МАОО СОШ № 5 Призёр

13 Колобова Вероника Викторовна 5 МАОУ ООШ № 11 Призёр
14 Черняк Антоний Дмитриевич 6 МАОУ ООШ № 15 Победитель

15 Расковалов Дмитрий 
Владимирович

6
МАОУ СОШ № 3 Победитель

16 Кормишин Федор 
Александрович

6
МАОУ СОШ № 1 Победитель

17 Бунтов Ярослав Дмитриевич 6 МАОУ СОШ № 7 Победитель
18 Дьячков Дмитрий Ильич 6 МАОУ СОШ № 3 Победитель
19 Колобова Диана Азаматовна 6 МАОУ СОШ № 19 Призёр

20

21

Шабардин Юрий 
Александрович

6
МАОУ СОШ № 1 Призёр

Кесло Михаил Сергеевич 6 МАОУ СОШ № 7 Призёр
22 Бондарева Полина Денисовна 6 МАОУ СОШ № 3 Призёр



23 Пахомов Иван Николаевич
6 ГБОУ СО КШИ «СКК 

им. Капитана 1 ранга 
М.В. Банных»

Призёр

24 Лоховцев Кирилл Викторович
6 ГБОУ СО КШИ «СКК 

им. Капитана 1 ранга 
М.В. Банных»

Призёр

25 Гвоздева Карина Владимировна 6 МАОУ СОШ № 16 Призёр
26
27

Кузнецова Анна Олеговна 6 МАОУ СОШ № 2 Призёр
Лебедев Егор Александрович 6 МАОУ ООШ № 11 Призёр

28 Орлов Савелий Александрович
6 ГБОУ СО КШИ «СКК 

им. Капитана 1 ранга 
М.В. Банных»

Призёр

29 Котельникова Анастасия 
Константиновна

6
МАОУ СОШ № 23 Призёр

30 Чуприна Екатерина 
Валентиновна

6
МАОУ СОШ № 23 Призёр

31 Патрушева Ксения Максимовна 6 МАОО СОШ № 5 Призёр
32 Банных Дарья Семеновна 6 МАОУ СОШ № 3 Призёр

33 Показаньева Екатерина 
Дмитриевна

6
МАОУ СОШ № 23 Призёр

34 Чингина Дарья Алексеевна 6 МАОУ ООШ № 11 Призёр

35 Кадочников Никита 
Станиславович

6
МАОУ СОШ № 23 Призёр

36 Иванова Яна Семеновна 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр
37 Вахитова Алиса Игоревна 6 МАОУ ООШ № 11 Призёр
38 Тарасов Денис Дмитриевич 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр
39 Ворожева Ева Андреевна 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр
40 Токова Мария Васильевна 6 МАОУ СОШ № 18 Призёр
41 Удинцева Арина Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр
42 Исаков Леонид Дмитриевич 6 МАОУ ООШ № 30 Призёр

43 Смольский Александр 
Андреевич

6
МАОО СОШ № 5 Призёр

44 Усов Кирилл Максимович 6 МАОУ СОШ № 2 Призёр
45 Шелегин Семен Александрович 7 МАОУ СОШ № 1 Победитель
46 Васенев Анатолий Андреевич 7 МАОУ СОШ № 7 Победитель
47 Добрынин Данила Дмитриевич 7 МАОО СОШ № 5 Победитель
48 Терешков Илья Михайлович 7 МАОО СОШ № 5 Победитель
49 Аребьев Михаил Васильевич 7 МАОУ СОШ № 23 Призер
50 Сергеева Елизавета Евгеньевна 7 МАОУ ООШ № 11 Призер
51 Кузнецова Владислава Олеговна 8 МАОУ СОШ № 2 Победитель
52 Гамилова Регина Альфитовна 8 МАОУ СОШ № 18 Победитель
53 Перегудов Владислав Сергеевич 8 МАОУ СОШ № 6 Призёр

54 Кабирова Виктория 
Джаудатовна

8
МАОУ СОШ № 18 Призёр

55 Ясафова Ева Юрьевна 8 МАОУ СОШ № 7 Призёр
56 Шкляев Даниил Васильевич 9 МАОУ СОШ № 2 Победитель

57 Лобанов Никита 
Константинович

9
МАОУ СОШ № 23 Победитель



58 Шелудько Александра 
Григорьевна

9
МАОУ СОШ № 7 Победитель

59 Подкорытова Мария Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 7 Призёр

60 Бабинцев Всеволод 
Александрович

9
МАОУ СОШ № 23 Призёр

61 Шашкова Анастасия 
Леонидовна

9
МАОУ СОШ № 7 Призёр

62 Миронова Виктория Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 3 Победитель
63 Кузнецов Глеб Олегович 10 МАОУ СОШ № 2 Призёр
64 Мурашов Сергей Алексеевич 10 МАОУ СОШ № 2 Призёр
65 Миронова Виктория Евгеньевна 11 МАОУ СОШ № 3 Победитель
66 Банных Илья Андреевич 11 МАОУ СОШ № 3 Победитель

8. Литература

№
п/п

Фамилия имя отчество ученика Класс
Образовательное

учреждение Статус

1 Первушин Георгий 
Константинович 4 МАОУ СОШ № 23 Победитель

2 Сыскова Алина Александровна 5 МАОО СОШ № 5 Победитель
3 Розина Мария Сергеевна 5 МАОУ СОШ № 1 Победитель

4 Терещенко Всеволод 
Владимирович 5 МАОУ СОШ № 2 Победитель

5 Широнина Дарья Васильевна 5 МАОУ СОШ № 1 Победитель
6 Нешкуренко Денис Витальевич 5 МАОУ СОШ № 2 Призер
7 Федотова Софья Егоровна 5 МАОУ СОШ № 3 Призер
8 Малых Марина Ивановна 5 МАОУ СОШ № 1 Призер

9 Челак- Оглы Александр 
Витальевич 5 МАОУ СОШ № 2 Призер

10 Парамонова Ника Алексеевна 5 МАОУ СОШ № 23 Призер
11 Гринчак Полина Вадимовна 5 МАОУ СОШ № 8 Призер
12 Трясцина Виктория Андреевна 5 МАОУ СОШ № 10 Призер
13 Литвина Анастасия Вадимовна 5 МАОУ СОШ № 3 Призер
14 Булгакина Софья Алексеевна 5 МАОУ СОШ № 23 Призер

15 Ядрышникова Александра 
Алексеева 5 МАОУ СОШ № 1 Призер

16 Реутов Артем Александрович 5 МАОУ ООШ № 30 Призер

17 Гордеева Варвара Сергеевна 5 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призер

18 Котенков Арсений 
Александрович 5 МАОУ СОШ № 1 Призер

19 Сурин Арсений Дмитриевич 5 МАОУ СОШ № 23 Призер
20 Лиходумова Ирина Антоновна 5 МАОУ СОШ № 23 Призер
21 Орлова Елизавета Алексеевна 5 МАОУ СОШ № 19 Призер
22 Демидова Софья Михайловна 5 МАОУ ООШ № 30 Призер

23 Попова Виктория Сергеевна 5 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призер

24 Г умирова Ксения Евгеньевна 5 МАОУ СОШ № 8 Призер
25 Лепская Камилла Андреевна 5 МАОО СОШ № 5 Призер



26 Ашихмина Александра 
Андреевна 5 МАОУ СОШ № 10 Призер

27 Юкелис Алина Евгеньевна 5 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призер

28 Колобова Вероника Викторовна 5 МАОУ ООШ № 11 Призер
29 Шилкова Полина Сергеевна 5 МАОУ СОШ № 9 Призер

30 Кадочников Никита 
Станиславович 6 МАОУ СОШ № 23 Победитель

31 Удинцева Арина Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 23 Победитель

32 Зыкина Александра 
Александровна 6 МАОУ СОШ № 3 Победитель

33 Садов Артем Тимофеевич 6 МАОО СОШ № 5 Победитель
34 Чингина Дарья Алексеевна 6 МАОУ ООШ № 11 Победитель

35 Хусаинов Александр 
Русланович 6 МАОУ ООШ № 30 Призёр

36 Галиева Диана Айдаровна 6 МАОУ СОШ № 18 Призёр

37 Котельникова Анастасия 
Константиновна 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр

38 Староданова Ярослава 
Максимовна 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр

39 Вахитова Алиса Игоревна 6 МАОУ ООШ № 11 Призёр
40 Ушакова Алина Павловна 6 МАОО СОШ № 5 Призёр
41 Долматова Анна Викторовна 6 МАОУ СОШ № 10 Призёр
42 Костарева Валерия Степановна 6 МАОУ ООШ № 11 Призёр
43 Бондарева Полина Денисовна 6 МАОУ СОШ № 3 Призёр
44 Токачева Варвара Васильевна 6 МАОУ СОШ № 3 Призёр

45 Соломеин Артем 
Александрович 6 МАОУ СОШ № 2 Призёр

46 Черепанова Мария Денисовна 6 МАОУ СОШ № 18 Призёр
47 Дивненко Ольга Николаевна 6 МАОУ СОШ № 8 Призёр
48 Ильина Вероника Ильинична 6 МАОУ СОШ № 1 Призёр
49 Якунина Дарья Андреевна 6 МАОУ СОШ № 1 Призёр

50 Клочкова Александра 
Андреевна 6 МАОУ СОШ № 7 Призёр

51 Залесова Василиса 
Владимировна 6 МАОУ СОШ № 8 Призёр

52 Показаньева Екатерина 
Дмитриевна 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр

53 Банных Дарья Семеновна 6 МАОУ СОШ № 3 Призёр

54 Некрасова Вероника 
Александровна 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр

55 Буравова Софья Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 7 Призёр

56 Самаркин Константин 
Николаевчич 6 МАОУ СОШ № 3 Призёр

57 Воронова Вероника Евгеньевна 6 МАОУ СОШ № 3 Призёр
58 Колобова Диана Азаматовна 6 МАОУ СОШ № 19 Призёр

59 Лоховцев Кирилл Викторович 6 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призёр



60 Сабурова Елизавета 
Владимировна 6 МАОУ ООШ № 15 Призёр

61 Суворова Кристина 
Александровна 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр

62 Шарипова Ева Алмазовна 6 МАОУ СОШ № 18 Призёр
63 Бассейн Таисия Максимовна 6 МАОУ СОШ № 1 Призёр
64 Панов Матвей Алексеевич 6 МАОУ СОШ № 1 Призёр
65 Г усев Николай Павлович 7 МАОУ СОШ № 23 Победитель
66 Расторгуева Полина Вадимовна 7 МАОУ СОШ № 7 Победитель
67 Пасынкова Полина Павловна 7 МАОУ ООШ № 15 Победитель

68 Акулиничев Александр 
Владимирович 8 МАОУ СОШ № 1 Победитель

69 Матвеева Арина Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 1 Победитель
70 Мироненко Ульяна Евгеньевна 8 МАОУ СОШ № 2 Победитель
71 Князева Ульяна Владимировна 9 МАОУ СОШ № 1 Победитель
72 Цыро Юлия Владимировна 9 МАОУ СОШ № 2 Победитель

73 Зубакин Вадим Витальевич 9 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Победитель

74 Палымов Никита Алексеевич 9 МАОУ СОШ № 2 Призёр
75 Черемискина Дарья Олеговна 9 МАОУ СОШ № 3 Призёр

76 Кретинина Софья 
Александровна 9 МАОУ СОШ № 1 Призёр

77 Щетинкина Алёна Михайловна 9 МАОУ СОШ № 3 Призёр
78 Ваулина Кристина Олеговна 10 МАОУ СОШ № 23 Победитель

79 Одношевин Егор 
Александрович 10 МАОУ СОШ № 23 Призёр

80 Рогожина Софья Евгеньевна 10 МАОУ СОШ № 1 Призёр
81 Ваганова Ольга Алексеевна 10 МАОУ СОШ № 8 Призёр
82 Баянкина Валерия Евгеньевна 10 МАОУ СОШ № 1 Призёр
83 Ющенко Валентина Васильевна 10 МАОУ СОШ № 2 Призёр
84 Гордеева Дарья Игоревна 11 МАОУ СОШ № 23 Победитель

85 Голубева Маргарита 
Николаевна 11 МАОУ СОШ № 3 Призёр

86 Г урьянов Ян Станиславович 11 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призёр

87 Мухаметчина Алина 
Эльдаровна 11 МАОУ СОШ № 1 Призёр

88 Кормишина Олеся 
Александровна 11 МАОУ СОШ № 1 Призёр

9. Математика
№
п/п Фамилия имя отчество ученика Класс Образовательное

учреждение Статус

1 Акмалова Ева Фаритовна 4 МАОУ СОШ № 6 Победитель

2 Кушникова Анастасия 
Дмитриевна

4 МАОУ СОШ № 6 Победитель

3 Чепелева Мария Андреевна 4 МАОУ СОШ № 8 Победитель
4 Ершов Николай Евгеньевич 4 МАОУ СОШ № 16 Победитель
5 Гайсина Софья Александровна 4 МАОУ СОШ № 18 Победитель



6 Капанин Денис Александрович 4 МАОО СОШ № 5 Победитель
7 Квашнина Мария Максимовна 4 МАОУ СОШ № 8 Победитель
8 Митрофанова София Антоновна 4 МАОУ СОШ № 1 Победитель
9 Назарова Валерия Сергеевна 4 МАОУ СОШ № 18 Победитель
10 Равзенков Арсений Романович 4 МАОО СОШ № 5 Победитель
11 Саитов Никита Александрович 4 МАОУ СОШ № 6 Победитель
12 Захаров Павел Николаевич 4 МАОУ СОШ № 18 Победитель

13 Милютина Лиана 
Владимировна

4 МАОУ СОШ № 6 Победитель

14 Гостюхина Влада Витальевна 4 МАОО СОШ № 5 Победитель
15 Радаева Кристина Ильинична 4 МАОУ НОШ № 13 Победитель

16 Лукинов Мартин 
Владиславович

4 МАОУ НОШ № 13 Победитель

17 Ляхова Елизавета Ивановна 4 МАОУ СОШ № 6 Победитель
18 Тихонович Вера Александровна 4 МАОУ СОШ № 8 Победитель

19 Хрипунов Артём 
Александрович

4 МАОУ СОШ № 8 Победитель

20 Абрамов Семен Степанович 4 МАОУ СОШ № 3 Победитель

21 Садрисламов Данила 
Эльдарович

4
МАОО СОШ № 5 Победитель

22 Арутюнян Арсений Алексеевич 4 МАОУ СОШ № 18 Победитель

23 Тазутдинова Анжелика 
Дмитриевна

4 МАОУ ООШ № 11 Победитель

24 Авхадиев Кемаль Данилович 4 МАОУ СОШ № 18 Победитель
25 Берг Матвей Андреевич 4 МАОУ СОШ № 1 Победитель
26 Самчук Арина Валерьевна 4 МАОУ СОШ № 6 Победитель
27 Калямов Руслан Салаватович 4 МАОУ СОШ № 18 Победитель

28 Сахипгараева Камила 
Ильдаровна

4
МАОУ СОШ № 18 Победитель

29 Шахурина Регина Сергеевна 4 МАОУ ООШ № 11 Победитель
30 Коваленко Вячеслав Алексеевич 4 МАОУ СОШ № 1 Победитель
31 Костарев Федосей Евгеньевич 4 МАОУ СОШ № 1 Победитель

32 Усманова Таисия 
Александровна

4 МАОУ СОШ № 18 Победитель

33 Никифорова Анастасия 
Васильевна

4 МАОУ СОШ № 1 Победитель

34 Лихачев Михаил Дмитриевич 4 МАОУ СОШ № 18 Победитель

35 Максимова Вероника 
Антоновна

4
МАОУ СОШ № 18 Победитель

36 Бабина Елизавета Евгеньевна 4 МАОО СОШ № 5 Победитель
37 Дронов Валерий Павлович 5 МАОУ СОШ № 1 Победитель

38 Терещенко Всеволод 
Владимирович

5 МАОУ СОШ № 2 Победитель

39 Епишин Игорь Александрович 5 МАОУ СОШ № 8 Победитель
40 Ахунов Артем Юнирович 5 МАОО СОШ № 5 Победитель
41 Федотова Софья Егоровна 5 МАОУ СОШ № 3 Победитель
42 Гайсин Айдар Радмирович 5 МАОУ СОШ № 18 Победитель

43 Сафронов Григорий 
Николаевич

5
МАОУ СОШ № 23 Победитель



44 Терешкова София Михайловна 5 МАОО СОШ № 5 Победитель
45 Киселев Андрей Владиславович 5 МАОУ СОШ № 18 Победитель

46 Юркевич Никита Андреевич
5 ГБОУ СО КШИ «СКК 

им. М.В. Банных» Победитель
47 Лисовой Никита Алексеевич 5 МАОУ СОШ № 7 Победитель

48 Фахретдинова Сабина 
Тимуровна

5
МАОО СОШ № 5 Победитель

49 Сыскова Алина Александровна 5 МАОО СОШ № 5 Победитель
50 Бабинцев Тимофей Дмитриевич 5 МАОУ СОШ № 7 Победитель

51 Кормишин Фёдор 
Александрович

6
МАОУ СОШ № 1 Победитель

52 Якунина Дарья Андреевна 6 МАОУ СОШ № 1 Победитель

53 Шелудько Василина 
Григорьевна

6
МАОУ СОШ № 7 Победитель

54 Садов Артем Тимофеевич 6 МАОО СОШ № 5 Победитель
55 Гордеева Ольга Алексеевна 6 МАОУ СОШ № 9 Победитель
56 Гилев Максим Владимирович 6 МАОО СОШ № 5 Победитель
57 Мезенцев Николай Алексеевич 6 МАОУ СОШ № 6 Победитель
58 Моисеева Валерия Викторовна 6 МАОУ СОШ № 6 Победитель
59 Сидорова Анна Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 7 Победитель
60 Каллас Алина Денисовна 6 МАОУ СОШ № 7 Победитель
61 Смоленский Лев Антонович 6 МАОУ СОШ № 7 Победитель
62 Башков Данил Иванович 6 МАОО СОШ № 5 Победитель
63 Пинигина Екатерина Андреевна 6 МАОУ ООШ № 15 Победитель
64 Долматова Анна Викторовна 6 МАОУ СОШ № 10 Победитель
65 Чингина Дарья Алексеевна 6 МАОУ ООШ № 11 Победитель

66 Нигматуллин Ринат Мурадович
6 ГБОУ СО КШИ «СКК 

им. М.В. Банных» Победитель
67 Вакушина Полина Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 2 Победитель
68 Зырянов Артём Дмитриевич 6 МАОУ СОШ № 23 Победитель
69 Щербаков Алексей Алексеевич 6 МАОУ СОШ № 6 Победитель
70 Бабушкин Иван Михайлович 7 МАОУ СОШ № 7 Победитель
71 Бибиков Максим Игоревич 7 МАОУ СОШ № 1 Победитель
72 Антропов Егор Евгеньевич 7 МАОУ ООШ № 15 Победитель
73 Шастов Максим Павлович 7 МАОУ СОШ № 1 Победитель
74 Жгулев Артём Юрьевич 7 МАОУ СОШ № 23 Победитель
75 Терешков Илья Михайлович 7 МАОО СОШ № 5 Победитель

76 Степанова Василиса 
Викторовна

7 МАОУ СОШ № 23 Победитель

77 Чулочникова Анастасия 
Алексеевна

7 МАОУ СОШ № 7 Победитель

78 Хуснуллин Денис Илфатович 7 МАОУ СОШ № 7 Победитель

79 Глазырина Наталья Ивановна 7 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Победитель

80 Максимова Дарья Ильинична 7 МАОУ СОШ № 2 Победитель
81 Вокорчук Артем Дмитриевич 7 МАОУ СОШ № 1 Победитель
82 Добрынин Данила Дмитриевич 7 МАОО СОШ № 5 Победитель
83 Панченко Роман Владимирович 7 МАОУ ООШ № 11 Победитель



84 Бурлюк Маргарита Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 1 Победитель

85 Коршунова Вероника 
Алексеевна

7 МАОУ СОШ № 23 Победитель

86 Шестаков Лев Данилович 7 МАОУ СОШ № 1 Победитель

87 Бильгрей Кирилл Алексеевич 7 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Победитель

88 Кулаков Василий Денисович 7 МАОУ СОШ № 1 Победитель
89 Перевязков Глеб Вячеславович 7 МАОУ ООШ № 11 Победитель

90 Чермянинова Екатерина 
Денисовна

7 МАОУ ООШ № 15 Победитель

91 Ширыкалова Дарья 
Владимировна

7 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Победитель

92 Еремеев Данил Петрович 7 МАОО СОШ № 5 Победитель
93 Яценко Никита Михайлович 8 МАОУ СОШ № 1 Победитель
94 Медведев Артем Сергеевич 8 МАОУ СОШ № 23 Победитель
95 Воропаев Арсений Михайлович 8 МАОУ ООШ № 11 Победитель

96 Морозова Екатерина 
Леонидовна

8
МАОУ СОШ № 1 Победитель

97 Дорошкевич Илья Алексеевич 8 МАОУ СОШ № 23 Победитель
98 Хвощ Кирилл Павлович 8 МАОУ СОШ № 6 Победитель
99 Лин Владислав Александрович 8 МАОУ СОШ № 23 Победитель

100 Зяблицкий Александр 
Владимирович

8
МАОУ СОШ № 23 Победитель

101 Дурова Екатерина Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 16 Победитель
102 Храмцова Мария Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 1 Победитель
103 Келлер Павел Витальевич 8 МАОУ ООШ № 15 Победитель

104 Зудихин Арсений 
Константинович

8
МАОУ СОШ № 7 Победитель

105 Шестеров Денис Станиславович 8 МАОО СОШ № 5 Победитель
106 Баркасова Карина Дмитриевна 8 МАОО СОШ № 5 Победитель

107 Чермянинова Мария 
Владимировна

9
МАОУ СОШ № 6 Победитель

108 Шелудько Александра 
Григорьевна

9
МАОУ СОШ № 7 Победитель

109 Дьячук Яна Андреевна 9 МАОУ СОШ № 18 Победитель

110 Сапрыкина Алина 
Александровна

9
МАОУ СОШ № 7 Победитель

111 Яшникова Полина Николаевна 9 МАОО СОШ № 5 Победитель
112 Гиззатуллин Кирилл Ренатович 9 МАОУ СОШ № 7 Победитель

113 Абдулгамидов Микаил 
Амирханович

9 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Победитель

114 Кадочникова Ольга Сергеевна 9 МАОУ ООШ № 15 Победитель
115 Вандышева Кира Витальевна 9 МАОУ СОШ № 7 Победитель
116 Плешкова Элеонора Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 2 Победитель
117 Сумина Екатерина Андреевна 9 МАОУ СОШ № 7 Победитель
118 Ермаков Владимир Олегович 9 МАОУ СОШ № 9 Победитель
119 Кедь Николай Павлович 9 МАОУ СОШ № 23 Победитель
120 Нуриев Дамир Радикович 9 МАОУ СОШ № 18 Победитель



121 Фарафонтов Алексей 
Андреевич

9 МАОУ СОШ № 18 Победитель

122 Миронов Илья Владимирович 9 МАОУ СОШ № 23 Победитель
123 Плеханов Илья Андреевич 9 МАОУ СОШ № 23 Победитель

124 Кичигин Иван Сергеевич 9 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Победитель

125 Никитенко Александра 
Витальевна

9 МАОУ СОШ № 1 Победитель

126 Зубакин Вадим Витальевич 9 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Победитель

127 Палкина Анжелика 
Александровна

9 МАОУ СОШ № 6 Победитель

128 Юмашев Артур Ринатович 9 МАОУ ООШ № 11 Победитель
129 Г убина Влада Андреевна 10 МАОУ СОШ № 6 Победитель
130 Фролова Лада Дмитриевна 10 МАОУ СОШ № 23 Победитель
131 Колясникова Софья Валерьевна 10 МАОУ СОШ № 6 Призёр
132 Ерёмина Полина Дмитриевна 10 МАОУ СОШ № 6 Призёр
133 Ожегин Никита Алексеевич 10 МАОУ СОШ № 16 Призёр
134 Сурин Лев Сергеевич 10 МАОУ СОШ № 6 Призёр

135 Заспанов Константин 
Андреевич

10
МАОУ СОШ № 23 Призёр

136 Белоусова Александра 
Витальевна

11 МАОУ СОШ № 6 Победитель

137 Алимпиев Лев Юрьевич 11 МАОУ СОШ № 2 Победитель

138 Мухаметчина Алина 
Эльдаровна

11 МАОУ СОШ № 1 Призёр

139 Шляпникова Татьяна 
Михайловна

11 МАОУ СОШ № 6 Призёр

140 Мальшаков Ярослав Юрьевич 11 МАОУ СОШ № 6 Призёр

10. Немецкий язык
№
п/п Фамилия имя отчество ученика Класс Образовательное

учреждение Статус

1 Заякина Ксения Владимировна 7 МАОУ СОШ № 7 Победитель

11. ОБЖ
№
п/п Фамилия имя отчество ученика Класс Образовательное

учреждение Статус

1 Короленко Полина 
Станиславовна

5
МАОУ СОШ № 3 Победитель

2 Терешкова София Михайловна 5 МАОО СОШ № 5 Призёр
3 Юнусова Мила Дмитриевна 5 МАОУ СОШ № 3 Призёр
4 Кадцина Елизавета Андреевна 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр
5 Кокорина Дарья Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 3 Победитель
6 Бунтов Ярослав Дмитриевич 6 МАОУ СОШ № 7 Призёр
7 Войлоков Артём Фёдорович 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр
8 Шипулин Григорий Сергеевич 6 МАОО СОШ № 5 Призёр
9 Пермякова Валерия Олеговна 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр



10 Расковалов Дмитрий 
Владимирович

6
МАОУ СОШ № 3 Призёр

11 Попов Илья Вячеславович 7 МАОУ СОШ № 23 Победитель
12 Терешков Илья Михайлович 7 МАОО СОШ № 5 Призер
13 Матанцев Иван Васильевич 7 МАОО СОШ № 5 Призер
14 Хвощ Кирилл Павлович 8 МАОУ СОШ № 6 Победитель
15 Потапов Михаил Андреевич 8 МАОУ СОШ № 23 Победитель
16 Мозырев Егор Андреевич 8 МАОУ ООШ № 11 Победитель
17 Воропаев Арсений Михайлович 8 МАОУ ООШ № 11 Призёр

18 Чермянинова Мария 
Владимировна 9 МАОУ СОШ № 6 Победитель

19 Колегов Вячеслав Михайлович 9 МАОУ СОШ № 6 Победитель
20 Кобелев Егор Александрович 10 МАОУ СОШ № 2 Победитель

21 Коршунов Дмитрий 
Владимирович 10 МАОУ СОШ № 23 Призёр

22 Ожегин Никита Алексеевич 10 МАОУ СОШ № 16 Призёр

23 Южакова Валерия 
Станиславовна 10 МАОУ СОШ № 23 Призёр

24 Кузнецова Арина Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 6 Победитель

25 Шляпникова Татьяна 
Михайловна 11 МАОУ СОШ № 6 Призёр

26 Коновалова Мария Егоровна 11 МАОУ СОШ № 6 Призёр

12. Обществознание

№
п/п

Фамилия имя отчество ученика Класс
Образовательное

учреждение Статус

1 Бунтов Ярослав Дмитриевич 6 МАОУ СОШ № 7 Победитель

2 Костылева Екатерина 
Витальевна 6 МАОУ СОШ № 23

Победитель

3 Показаньева Екатерина 
Дмитриевна 6 МАОУ СОШ № 23

Победитель

4 Черепанова Мария Денисовна 6 МАОУ СОШ № 18 Победитель
5 Кунникова Дарья Ивановна 6 МАОУ СОШ № 16 Призёр
6 Сыскова Алина Александровна 6 МАОО СОШ № 5 Призёр

7 Абзалов Айрат Азатович 6 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных»

Призёр

8 Зырянцев Ярослав Витальевич 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр
9 Кесло Михаил Сергеевич 6 МАОУ СОШ № 7 Призёр
10 Анкудинова Дарья Антоновна 6 МАОУ СОШ № 7 Призёр

11 Соломеин Артём 
Александрович 6 МАОУ СОШ № 2 Призёр

12 Артамонов Никита Андреевич 6 МАОУ СОШ № 2 Призёр
13 Терешкова София Михайловна 6 МАОО СОШ № 5 Призёр

14 Кормишин Федор 
Александрович 6 МАОУ СОШ № 1 Призёр

15 Вакушина Полина Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 2 Призёр
16 Кадцина Елизавета Андреевна 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр



17 Чуприна Екатерина 
Валентиновна 6 МАОУ СОШ № 23

Призёр

18 Котельникова Анастасия 
Константиновна 6 МАОУ СОШ № 23

Призёр

19 Кадочников Даниил Павлович 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр
20 Шарипова Ева Алмазовна 6 МАОУ СОШ № 18 Призёр

21 Лоховцев Кирилл Викторович 6 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных»

Призёр

22 Некрасова Вероника 
Александровна 6 МАОУ СОШ № 23

Призёр

23 Колобова Диана Азаматовна 6 МАОУ СОШ № 19 Призёр
24 Белкин Игорь Евгеньевич 6 МАОУ ООШ № 30 Призёр
25 Пархомюк Богдан Сергеевич 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр

26 Хусаинов Александр 
Русланович 6 МАОУ ООШ № 30

Призёр

27 Ворожева Ева Андреевна 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр
28 Галиева Диана Айдаровна 6 МАОУ СОШ № 18 Призёр
29 Черданцев Артем Борисович 7 МАОУ СОШ № 7 Победитель

30 Степанова Василиса 
Викторовна 7 МАОУ СОШ № 23 Победитель

31 Васенев Анатолий Андреевич 7 МАОУ СОШ № 7 Победитель

32 Ситникова Александра 
Александровна 7 МАОО СОШ № 5

Победитель
33 Панченко Роман Владимирович 7 МАОУ ООШ № 11 Победитель
34 Вшивцев Максим Андреевич 7 МАОО СОШ № 5 Победитель
35 Булгакова Яна Александровна 7 МАОУ ООШ № 11 Победитель

36 Чермянинова Екатерина 
Денисовна 7 МАОУ ООШ № 15

Победитель
37 Лукина Анастасия Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 19 Призёр
38 Мохова Дарья Александровна 7 МАОУ СОШ № 9 Призёр
39 Ковин Ярослав Владимирович 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр
40 Степанова Наталья Николаевна 7 МАОУ СОШ № 1 Призёр

41 Чулочникова Анастасия 
Алексеевна 7 МАОУ СОШ № 7

Призёр
42 Бибиков Максим Игоревич 7 МАОУ СОШ № 1 Призёр
43 Г усев Николай Павлович 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр
44 Сташкин Данил Иванович 7 МАОО СОШ № 5 Призёр

45 Безручкина Виктория 
Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр

46 Муставой Олег Петрович 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр
47 Светлакова Юлия Максимовна 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр
48 Заякина Ксения Владимировна 7 МАОУ СОШ № 7 Призёр
49 Дризлионок Семен Андреевич 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр
50 Зенько Анна Викторовна 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр
51 Фалалеев Артём Алексеевич 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр
52 Большакова Алиса Денисовна 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр
53 Симбирцев Иван Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр

54 Тищенко Анастасия 
Вячеславовна 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр



55 Сысоева Виктория 
Александровна 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр

56 Терешков Илья Михайлович 7 МАОО СОШ № 5 Призёр
57 Цекеев Артём Алексеевич 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр
58 Мухин Максим Алексеевич 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр

59 Костарева Анжелика 
Евгеньевна 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр

60 Исхакова Кристина Денисовна 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр
61 Бадюк Дарья Андреевна 7 МАОУ СОШ № 7 Призёр
62 Худышкина Алина Леонидовна 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр

63 Палымов Константин 
Александрович 7 МАОУ ООШ № 11 Призёр

64 Решетникова Вера Ивановна 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр
65 Вяткин Михаил Дмитриевич 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр
66 Муставая Радмила Олеговна 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр
67 Халилов Семён Евгеньевич 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр

68 Волков Тимофей 
Александрович 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр

69 Воропаев Арсений Михайлович 8 МАОУ ООШ № 11 Победитель
70 Втулкина Виктория Фёдоровна 8 МАОУ СОШ № 16 Победитель

71 Зудихин Арсений 
Константинович 8 МАОУ СОШ № 7

Победитель

72 Соломеин Артем 
Александрович 8 МАОУ СОШ № 1

Победитель
73 Лихачева Ирина Дмитриевна 8 МАОУ СОШ № 18 Победитель
74 Матвеева Арина Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 1 Победитель

75 Морозова Екатерина 
Леонидовна 8 МАОУ СОШ № 1

Призёр
76 Приходько Кирилл Дмитриевич 8 МАОУ СОШ № 7 Призёр
77 Данилова Ксения Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 18 Призёр
78 Рубцова Виктория Ивановна 8 МАОУ СОШ № 7 Призёр
79 Певень Ксения Ивановна 8 МАОУ СОШ № 23 Призёр
80 Тугбаев Дмитрий Алексеевич 8 МАОУ СОШ № 23 Призёр

81 Ломовцев Артём 
Александрович 8 МАОУ СОШ № 7

Призёр
82 Никонов Никита Владимирович 8 МАОУ СОШ № 7 Призёр
83 Степанова Софья Евгеньевна 8 МАОУ СОШ № 3 Призёр

84 Кузнецова Владислава 
Олеговна 8 МАОУ СОШ № 2 Призёр

85 Адыев Айгис Нафисович 8 МАОУ СОШ № 7 Призёр

86 Николаева Анастасия 
Борисовна 8 МАОУ СОШ № 7

Призёр
87 Елтышева Алина Витальевна 8 МАОУ СОШ № 3 Призёр

88 Деньговский Кирилл 
Романович 8 МАОУ СОШ № 1

Призёр
89 Михалев Матвей Иванович 8 МАОУ СОШ № 18 Призёр

90 Пермякова Полина 
Александровна 8 МАОУ СОШ № 1

Призёр



91 Черноскутов Михаил 
Дмитриевич 8 МАОУ СОШ № 7

Призёр
92 Яшникова Полина Николаевна 9 МАОО СОШ № 5 Победитель
93 Парфёнов Никита Сергеевич 9 МАОУ СОШ № 1 Победитель

94 Лобанов Никита 
Константинович 9 МАОУ СОШ № 23 Победитель

95 Юмашев Артур Ринатович 9 МАОУ ООШ № 11 Победитель

96 Сапрыкина Алина 
Александровна 9 МАОУ СОШ № 7 Победитель

97 Воронин Владислав Юрьевич 9 МАОУ СОШ № 23 Победитель
98 Плешкова Элеонора Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 2 Призёр
99 Морозова Дарья Алексеевна 9 МАОУ СОШ № 7 Призёр

100 Просвирнина Арина 
Михайловна 10 МАОУ СОШ № 1 Победитель

101 Корлякова Ксения Васильевна 10 МАОУ СОШ № 9 Победитель
102 Кузнецов Глеб Олегович 10 МАОУ СОШ № 2 Призёр
103 Воробьёв Артём Вадимович 10 МАОУ СОШ № 23 Призёр
104 Сорокин Глеб Максимович 10 МАОУ СОШ № 9 Призёр
105 Миронова Виктория Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 3 Призёр

106 Юдина Елизавета 
Александровна 10 МАОУ СОШ № 23 Призёр

107 Логинова Екатерина 
Алексеевна 10 МАОУ СОШ № 9 Призёр

108 Коцарев Константин Сергеевич 10 МАОУ СОШ № 10 Призёр

109 Каргаполова Дарья 
Вячеславовна 10 МАОУ СОШ № 23 Призёр

110 Кондратьева Мария Юрьевна 10 МАОУ СОШ № 23 Призёр
111 Мурашов Сергей Алексеевич 10 МАОУ СОШ № 2 Призёр
112 Ишкулова Дарья Алексеевна 10 МАОУ СОШ № 9 Призёр
113 Вольхина Варвара Андреевна 11 МАОУ СОШ № 23 Победитель
114 Паначева Дарья Вячеславовна 11 МАОУ СОШ № 9 Победитель
115 Плотников Иван Денисович 11 МАОУ СОШ № 9 Призёр
116 Гагарина Мария Юрьевна 11 МАОУ СОШ № 18 Призёр

117 Закирянов Данил Вадимович 11 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призёр

118 Кавизина Виктория 
Константиновна 11 МАОУ СОШ № 1 Призёр

119 Мирошниченко Данил 
Денисович 11 ГБОУ СО КШИ «СКК 

им. М.В. Банных» Призёр
120 Данилов Кирилл Андреевич 11 МАОУ СОШ № 9 Призёр
121 Соломеин Даниил Сергеевич 11 МАОУ СОШ № 1 Призёр
122 Тёткин Максим Андреевич 11 МАОУ СОШ № 1 Призёр

123 Воржев Иван Андреевич 11 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призёр

13. Право
№
п/п Фамилия имя отчество ученика Класс Образовательное

учреждение Статус

1 Сыскова Алина Александровна 5 МАОО СОШ № 5 Победитель



2 Терешкова София Михайловна 5 МАОО СОШ № 5 Победитель

3 Кормишин Федор 
Александрович 6 МАОУ СОШ № 1 Победитель

4 Мохова Дарья Александровна 7 МАОУ СОШ № 9 Победитель
5 Хвощ Кирилл Павлович 8 МАОУ СОШ № 6 Победитель

6 Кречетова Яна Евгеньевна 8
ГБОУ СО КШИ 
«СКК им. М.В. 
Банных»

Призёр

7 Яшникова Полина Николаевна 9 МАОО СОШ № 5 Победитель

14. Русский язык
№
п/п

Фамилия имя отчество ученика Класс Образовательное
учреждение Статус

1 Гайсина Софья Александровна 4 МАОУ СОШ № 18 Победитель

2 Первушин Георгий 
Константинович 4 МАОУ СОШ № 23 Победитель

3 Киселева Маргарита Ивановна 4 МАОУ ООШ № 11 Победитель
4 Пашкина Ульяна Андреевна 4 МАОУ СОШ № 3 Победитель

5 Фаткулина Радмира 
Рахимьяновна 4 МАОУ СОШ № 18 Победитель

6 Шахурина Регина Сергеевна 4 МАОУ ООШ № 11 Победитель
7 Назарова Валерия Сергеевна 4 МАОУ СОШ № 18 Победитель

8 Шикшеева Анастасия 
Дмитриевна 4 МАОУ ООШ № 15 Победитель

9 Салахутдинова Евгения 
Дмитриевна 4 МАОУ СОШ № 3 Победитель

10 Конева Софья Максимовна 4 МАОУ СОШ № 23 Победитель
11 Васильева Мария Михайловна 4 МАОО СОШ № 5 Победитель
12 Проданова Мария Ивановна 4 МАОУ СОШ № 3 Победитель
13 Гостюхина Влада Витальевна 4 МАОО СОШ № 5 Победитель
14 Селянин Данил Андреевич 4 МАОУ СОШ № 3 Победитель
15 Пыжьянов Роман Ярославович 4 МАОУ СОШ № 1 Победитель
16 Шамбура Анастасия Николаевна 4 МАОУ ООШ № 11 Победитель

17 Барышникова Вероника 
Александровна 4 МАОУ СОШ № 23 Победитель

18 Ширыкалова Анна Евгеньевна 4 МАОУ СОШ № 23 Победитель
19 Егорова Софья Владимировна 4 МАОУ ООШ № 35 Победитель
20 Капустина Дарья Дмитриевна 4 МАОУ СОШ № 1 Победитель
21 Девятых Олеся Андреевна 4 МАОУ ООШ № 35 Победитель
22 Шихова Софья Сергеевна 4 МАОУ СОШ № 23 Призёр
23 Чеботарева Арина Викторовна 4 МАОУ СОШ № 6 Призёр
24 Моисеева Василиса Викторовна 4 МАОУ СОШ № 6 Призёр
25 Мурашов Илья Игоревич 4 МАОУ СОШ № 1 Призёр
26 Салимова Карина Зубайдулловна 4 МАОУ СОШ № 18 Призёр
27 Ваулина Полина Сергеевна 4 МАОО СОШ № 5 Призёр
28 Сайтхужин Пётр Олегович 4 МАОУ СОШ № 23 Призёр
29 Юрченко Ева Сергеевна 4 МАОУ ООШ № 35 Призёр
30 Порсев Святослав Артемович 4 МАОУ СОШ № 6 Призёр
31 Новицкая Варвара Евгеньевна 4 МАОУ СОШ № 23 Призёр



32 Митрофанова София Антоновна 4 МАОУ СОШ № 1 Призёр
33 Петерс Роман Андреевич 4 МАОУ СОШ № 6 Призёр
34 Коркин Семен Владимирович 4 МАОУ СОШ № 6 Призёр
35 Корякова Анна Вадимовна 4 МАОУ СОШ № 1 Призёр

36 Воробьева Вероника 
Вячеславовна 4 МАОО СОШ № 5 Призёр

37 Берг Матвей Андреевич 4 МАОУ СОШ № 1 Призёр
38 Колясникова Ксения Сергеевна 4 МАОУ СОШ № 1 Призёр
39 Гребнева Екатерина Дмитриевна 4 МАОУ СОШ № 23 Призёр
40 Самчук Арина Валерьевна 4 МАОУ СОШ № 6 Призёр
41 Костарев Федосей Евгеньевич 4 МАОУ СОШ № 1 Призёр

42 Казанцева Маргарита 
Витальевна 4 МАОУ ООШ № 11 Призёр

43 Великанова Виктория 
Евгеньевна 4 МАОУ ООШ № 15 Призёр

44 Вахрушев Владимир 
Вячеславович 4 МАОУ СОШ № 8 Призёр

45 Ваганова Екатерина 
Владимировна 4 МАОУ СОШ № 6 Призёр

46 Зайков Александр Алексеевич 4 МАОУ СОШ № 1 Призёр

47 Кадочникова Анастасия 
Максимовна 4 МАОУ СОШ № 6 Призёр

48 Бархатова Анна Ивановна 4 МАОУ ООШ № 15 Призёр
49 Дорохова Вероника Артёмовна 4 МАОУ СОШ № 18 Призёр
50 Капанин Денис Александрович 4 МАОО СОШ № 5 Призёр
51 Исакова Виктория Андреевна 4 МАОУ СОШ № 8 Призёр
52 Глазырин Илья Валентинович 4 МАОУ ООШ № 15 Призёр

53 Колясников Дмитрий 
Владимирович 4 МАОУ СОШ № 1 Призёр

54 Ваулина Василиса Максимовна 4 МАОУ ООШ № 11 Призёр
55 Костарева Мария Сергеевна 4 МАОУ СОШ № 23 Призёр
56 Таратынова Лолита Антоновна 4 МАОУ СОШ № 6 Призёр

57 Поморцева Александра 
Андреевна 4 МАОУ СОШ № 23 Призёр

58 Котегова Александра Сергеевна 4 МАОУ СОШ № 9 Призёр

59 Тазутдинова Анжелика 
Дмитриевна 4 МАОУ ООШ № 11 Призёр

60 Готлиб Кирилл Артёмович 4 МАОУ СОШ № 23 Призёр
61 Никитина Юлиана Алексеевна 4 МАОО СОШ № 5 Призёр
62 Кадникова Арина Сергеевна 4 МАОУ СОШ № 23 Призёр
63 Королева Мария Алексеевна 4 МАОУ СОШ № 23 Призёр
64 Цекеев Матвей Алексеевич 4 МАОУ СОШ № 23 Призёр
65 Абдиева Алина Мансуровна 4 МАОУ СОШ № 18 Призёр
66 Дубинова Анастасия Алексеевна 4 МАОУ СОШ № 23 Призёр
67 Храмцова Евгения Сергеевна 4 МАОУ СОШ № 1 Призёр
68 Полетучий Никита Антонович 4 МАОУ СОШ № 6 Призёр

69 Меньшенина Анастасия 
Никитична 4 МАОУ СОШ № 6 Призёр



70 Беленков Савелий Павлович 4 МАОУ СОШ № 6 Призёр
71 Федотова Софья Егоровна 5 МАОУ СОШ № 3 Победитель
72 Кадцина Елизавета Андреевна 5 МАОУ СОШ № 23 Победитель
73 Головко София Романовна 5 МАОУ СОШ № 2 Победитель
74 Цимбалюк Алиса Игоревна 5 МАОУ СОШ № 23 Победитель
75 Сыскова Алина Александровна 5 МАОО СОШ № 5 Победитель

76 Терещенко Всеволод 
Владимирович 5 МАОУ СОШ № 2 Победитель

77 Слободчикова Валерия 
Константиновна 5 МАОУ СОШ № 23 Победитель

78 Пьянкова Варвара Андреевна 5 МАОУ СОШ № 1 Победитель
79 Абдулхакова Олеся Илнуровна 5 МАОУ СОШ № 9 Победитель

80 Попова Виктория Сергеевна 5
ГБОУ СО КШИ 
«СКК им. М.В. 
Банных»

Победитель

81 Емельянова Милена Кирилловна 5 МАОУ СОШ № 23 Победитель
82 Паршина Анфиса Максимовна 5 МАОУ СОШ № 2 Победитель
83 Глухарева Анна Евгеньевна 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр
84 Бабинцева Екатерина Андреевна 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр
85 Филиппова Есения Романовна 5 МАОУ СОШ № 7 Призёр

86 Вахрамиев Дмитрий 
Александрович 5 МАОУ СОШ № 2 Призёр

87 Парамонова Ника Алексеевна 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр
88 Алиева Эвелина Гасановна 5 МАОУ СОШ № 18 Призёр
89 Плещёва Мария Дмитриевна 5 МАОУ СОШ № 2 Призёр
90 Наговицина Анна Валерьяновна 5 МАОУ СОШ № 7 Призёр
91 Цапаев Михаил Александрович 5 МАОУ СОШ № 1 Призёр
92 Махина Серафима Дмитриевна 5 МАОУ СОШ № 7 Призёр

93 Шмакова Эмилия Алексеевна 5
ГБОУ СО КШИ 
«СКК им. М.В. 
Банных»

Призёр

94 Москвин Савва Андреевич 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр
95 Чертищев Денис Сергеевич 5 МАОУ СОШ № 2 Призёр
96 Бардеева Виктория Романовна 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр
97 Фирстова Ева Викторовна 5 МАОУ СОШ № 6 Призёр
98 Пушкарева Мария Андреевна 5 МАОУ СОШ № 18 Призёр
99 Алексеева Диана Вячеславовна 5 МАОУ СОШ № 2 Призёр
100 Тищенко Степан Вячеславович 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр
101 Юнусова Мила Дмитриевна 5 МАОУ СОШ № 3 Призёр
102 Коледенкова Алиса Максимовна 5 МАОУ СОШ № 18 Призёр
103 Галиулина София Ярославовна 5 МАОУ СОШ № 18 Призёр
104 Калапов Дмитрий Алексеевич 5 МАОО СОШ № 5 Призёр
105 Гайсин Айдар Радмирович 5 МАОУ СОШ № 18 Призёр
106 Родионова Анастасия Петровна 5 МАОУ СОШ № 9 Призёр
107 Власова Татьяна Александровна 5 МАОУ ООШ № 35 Призёр
108 Реутов Артем Александрович 5 МАОУ ООШ № 30 Призёр
109 Лиходумова Ирина Антоновна 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр
110 Дворянчиков Лев Евгеньевич 5 МАОУ ООШ № 35 Призёр



111 Кубиц София Леонидовна 5 МАОУ СОШ № 18 Призёр
112 Сурин Арсений Дмитриевич 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр
113 Левицкая Алена Дмитриевна 5 МАОУ СОШ № 7 Призёр

114 Запащикова Анна 
Александровна 5 МАОУ СОШ № 9 Призёр

115 Мельник Екатерина Андреевна 5 МАОО СОШ № 5 Призёр
116 Пасынкова Снежана Павловна 5 МАОУ ООШ № 15 Призёр
117 Замиралов Ярослав Олегович 5 МАОО СОШ № 5 Призёр
118 Дулесов Данил Сергеевич 5 МАОУ СОШ № 9 Призёр
119 Исупов Дмитрий Сергеевич 5 МАОУ ООШ № 30 Призёр
120 Левицкая Анастасия Дмитриевна 5 МАОУ СОШ № 7 Призёр
121 Коротких София Андреевна 5 МАОУ СОШ № 1 Призёр
122 Посохова Дарья Александровна 5 МАОУ СОШ № 9 Призёр

123 Патрушева Александра 
Андреевна 6 МАОУ СОШ № 2 Победитель

124 Антропова Ксения Васильевна 6 МАОУ СОШ № 2 Победитель
125 Якунина Дарья Андреевна 6 МАОУ СОШ № 1 Победитель
126 Чингина Дарья Алексеевна 6 МАОУ ООШ № 11 Победитель
127 Лебедев Егор Александрович 6 МАОУ ООШ № 11 Победитель
128 Храмцова Инесса Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 1 Победитель
129 Удинцева Арина Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 23 Победитель

130 Показаньева Екатерина 
Дмитриевна 6 МАОУ СОШ № 23 Победитель

131 Плотникова Алиса Алексеевна 6 МАОУ СОШ № 1 Победитель
132 Порунова Софья Дмитриевна 6 МАОУ СОШ № 1 Победитель
133 Кесло Михаил Сергеевич 6 МАОУ СОШ № 7 Победитель
134 Сурина Анна Евгеньевна 6 МАОУ СОШ № 1 Победитель

135 Мироненкова Анастасия 
Андреевна 6 МАОУ СОШ № 2 Победитель

136 Фадеев Роман Алексеевич 6 МАОУ СОШ № 3 Победитель
137 Заспанова Злата Александровна 6 МАОУ СОШ № 1 Призёр
138 Садов Артем Тимофеевич 6 МАОО СОШ № 5 Призёр
139 Соломеин Артём Александрович 6 МАОУ СОШ № 2 Призёр
140 Андросова Полина Алексеевна 6 МАОО СОШ № 5 Призёр
141 Банных Дарья Семеновна 6 МАОУ СОШ № 3 Призёр
142 Бондарева Полина Денисовна 6 МАОУ СОШ № 3 Призёр
143 Чернавских Сергей Иванович 6 МАОУ СОШ № 2 Призёр

144 Теткина Александра 
Константиновна 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр

145 Г усейнов Нурлан Габил Оглы 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр

146 Абзалов Айрат Азатович 6
ГБОУ СО КШИ 
«СКК им. М.В. 
Банных»

Призёр

147 Хусаинов Александр Русланович 6 МАОУ ООШ № 30 Призёр

148 Фёдоров Ярослав 
Александрович 6 МАОУ СОШ № 18 Призёр

149 Серков Матвей Алексеевич 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр



150 Забранилова Анастасия 
Романовна 6 МАОУ ООШ № 30 Призёр

151 Кихтенко Диана Александровна 6 МАОУ ООШ № 30 Призёр
152 Дивненко Ольга Николаевна 6 МАОУ СОШ № 8 Призёр
153 Зырянцев Ярослав Витальевич 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр
154 Патрушева Любовь Ильинична 6 МАОО СОШ № 5 Призёр
155 Горбунов Матвей Евгеньевич 6 МАОУ СОШ № 18 Призёр
156 Меньшикова Дарья Леонидовна 6 МАОО СОШ № 5 Призёр
157 Токачева Варвара Васильевна 6 МАОУ СОШ № 3 Призёр
158 Ситдикова Юлия Альмировна 6 МАОУ СОШ № 18 Призёр
159 Палкин Максим Валерьевич 6 МАОУ СОШ № 6 Призёр

160 Челноков Александр 
Константинович 6

ГБОУ СО КШИ 
«СКК им. М.В. 
Банных»

Призёр

161 Бунтов Ярослав Дмитриевич 6 МАОУ СОШ № 7 Призёр
162 Николаева Дарина Ивановна 6 МАОУ СОШ № 18 Призёр

163 Котельникова Анастасия 
Константиновна 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр

164 Булгакова Яна Александровна 7 МАОУ ООШ № 11 Победитель
165 Захарова Ксения Олеговна 7 МАОУ СОШ № 7 Победитель
166 Чунакова Ксения Андреевна 7 МАОУ СОШ № 2 Победитель
167 Бакланова Мария Олеговна 7 МАОУ СОШ № 2 Победитель
168 Перевязков Глеб Вячеславович 7 МАОУ ООШ № 11 Победитель
169 Тутынина Валерия Петровна 7 МАОУ СОШ № 18 Победитель

170 Чермянинова Екатерина 
Денисовна 7 МАОУ ООШ № 15 Победитель

171 Вокорчук Артем Дмитриевич 7 МАОУ СОШ № 1 Победитель
172 Бушланова Мария Валерьевна 7 МАОУ СОШ № 1 Победитель
173 Попова Юлия Витальевна 7 МАОУ СОШ № 18 Победитель
174 Кашанова Ксения Юрьевна 7 МАОУ СОШ № 18 Победитель

175 Мишарина Евгения 
Вячеславовна 7 МАОО СОШ № 5 Победитель

176 Чумаков Дмитрий 
Владимирович 7 МАОО СОШ № 5 Призёр

177 Мансурова Дарья Вячеславовна 7 МАОУ СОШ № 2 Призёр
178 Никонова Кира Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 18 Призёр
179 Сергеева Елизавета Евгеньевна 7 МАОУ ООШ № 11 Призёр
180 Шерстобитов Ярослав Олегович 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр
181 Шелегин Семен Александрович 7 МАОУ СОШ № 1 Призёр
182 Пасынкова Полина Павловна 7 МАОУ ООШ № 15 Призёр
183 Кучерявая Юлия Андреевна 7 МАОУ СОШ № 8 Призёр
184 Голубев Максим Алексеевич 7 МАОУ СОШ № 1 Призёр
185 Шастов Максим Павлович 7 МАОУ СОШ № 1 Призёр
186 Климова Яна Константиновна 7 МАОУ СОШ № 7 Призёр
187 Искорцева Ариана Витальевна 8 МАОУ ООШ № 11 Победитель
188 Кучерявая Мария Андреевна 8 МАОУ СОШ № 1 Победитель

189 Зудихин Арсений 
Константинович 8 МАОУ СОШ № 7 Победитель



190 Шустикова Полина Антоновна 8 МАОУ ООШ № 11 Победитель
191 Федотенко Иван Андреевич 8 МАОУ СОШ № 1 Победитель
192 Сорокина Мария Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 23 Победитель
193 Матвеева Арина Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 1 Победитель
194 Мироненко Ульяна Евгеньевна 8 МАОУ СОШ № 2 Победитель
195 Стрелков Матвей Вадимович 8 МАОУ СОШ № 6 Победитель
196 Ковтун Елизавета Николаевна 9 МАОУ СОШ № 2 Победитель
197 Палымов Никита Алексеевич 9 МАОУ СОШ № 2 Победитель
198 Цыро Юлия Владимировна 9 МАОУ СОШ № 2 Победитель

199 Ведерникова Любовь 
Анатольевна 9 МАОУ СОШ № 2 Победитель

200 Зубакин Вадим Витальевич 9
ГБОУ СО КШИ 
«СКК им. М.В. 
Банных»

Победитель

201 Горчакова Арина Алексеевна 9 МАОУ ООШ № 11 Победитель

202 Никитенко Александра 
Витальевна 9 МАОУ СОШ № 1 Победитель

203 Москалёва Милана 
Александровна 9 МАОУ СОШ № 2 Победитель

204 Некрасов Тимофей Анатольевич 9 МАОУ СОШ № 9 Победитель
205 Федотова Дарья Евгеньевна 9 МАОУ СОШ № 9 Призёр
206 Показаньев Иван Андреевич 9 МАОУ СОШ № 9 Призёр

207 Лобанов Никита 
Константинович 9 МАОУ СОШ № 23 Призёр

208 Яценко Мария Александровна 9 МАОУ СОШ № 9 Призёр
209 Ишкулова Дарья Алексеевна 10 МАОУ СОШ № 9 Победитель
210 Ожегин Никита Алексеевич 10 МАОУ СОШ № 16 Победитель
211 Ваулина Кристина Олеговна 10 МАОУ СОШ № 23 Победитель

212 Просвирнина Арина 
Михайловна 10 МАОУ СОШ № 1 Победитель

213 Качан Яна Максимовна 10 МАОО СОШ № 5 Победитель
214 Панькин Алексей Владимирович 10 МАОУ СОШ № 23 Победитель

215 Черепанов Артём 
Александрович 10 МАОУ СОШ № 9 Призёр

216 Дергунов Владимир 
Максимович 10 МАОУ СОШ № 9 Призёр

217 Рогач Валерия Марковна 10 МАОУ СОШ № 23 Призёр
218 Корлякова Ксения Васильевна 10 МАОУ СОШ № 9 Призёр

219 Барышников Михаил 
Александрович 10 МАОУ СОШ № 23 Призёр

220 Сурин Денис Игоревич 10 МАОУ СОШ № 23 Призёр

221 Каргаполова Дарья 
Вячеславовна 10 МАОУ СОШ № 23 Призёр

222 Козлова Ольга Павловна 10 МАОО СОШ № 5 Призёр
223 Антонов Антон Сергеевич 10 МАОУ СОШ № 3 Призёр
224 Гордеев Константин Юрьевич 10 МАОУ СОШ № 9 Призёр
225 Стародубцева Елена Евгеньевна 11 МАОУ СОШ № 2 Победитель
226 Голубева Маргарита Николаевна 11 МАОУ СОШ № 3 Победитель
227 Гордеева Дарья Игоревна 11 МАОУ СОШ № 23 Победитель



228 Давыдов Марк Денисович 11 МАОУ СОШ № 2 Призёр
229 Вольхина Варвара Андреевна 11 МАОУ СОШ № 23 Призёр
230 Кознова Дарья Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 3 Призёр
231 Мухаметчина Алина Эльдаровна 11 МАОУ СОШ № 1 Призёр
232 Макеева Анна Алексеевна 11 МАОУ СОШ № 3 Призёр

233 Кормишина Олеся 
Александровна 11 МАОУ СОШ № 1 Призёр

234 Кузнецова Арина Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 6 Призёр
235 Кротов Александр Михайлович 11 МАОУ СОШ № 6 Призёр

■ 5. Технология
№
п/п Фамилия имя отчество ученика Класс Образовательное

учреждение Статус

1 Фалалеева Валерия Сергеевна 5 МАОУ СОШ № 23 Победитель

2 Захватаева Анастасия 
Витальевна 5 МАОУ СОШ № 23 Победитель

3 Лунина Олеся Алексеевна 5 МАОУ СОШ № 3 Победитель

4 Короленко Полина 
Станиславовна 5 МАОУ СОШ № 3 Победитель

5 Соболева Елизавета 
Максимовна 5 МАОУ СОШ № 23 Победитель

6 Захватаева Анастасия 
Витальевна 5 МАОУ СОШ № 23 Победитель

7 Черемисинова Варвара 
Николаевна 5 МАОУ СОШ № 23 Победитель

8 Фалалеева Валерия Сергеевна 5 МАОУ СОШ № 23 Победитель
9 Бардеева Виктория Романовна 5 МАОУ СОШ № 23 Победитель

10 Котельникова Анастасия 
Константиновна 6 МАОУ СОШ № 23 Победитель

11 Бондарева Полина Денисовна 6 МАОУ СОШ № 3 Победитель
12 Колобова Диана Азаматовна 6 МАОУ СОШ № 19 Победитель
13 Рыбаков Даниил Владимирович 6 МАОУ СОШ № 23 Победитель
14 Кунникова Дарья Ивановна 6 МАОУ СОШ № 16 Победитель
15 Михновец Артём Владимирович 6 МАОУ СОШ № 23 Победитель

16 Кормишин Фёдор 
Александрович 6 МАОУ СОШ № 1 Победитель

17 Котова Татьяна Романовна 6 МАОУ СОШ № 23 Победитель
18 Г усев Николай Павлович 7 МАОУ СОШ № 23 Победитель

19 Деменьшина Виктория 
Алексеевна 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр

20 Зудихин Арсений 
Константинович 8

МАОУ СОШ № 7
Победитель

21 Шаламов Александр Юрьевич 8 МАОУ СОШ № 7 Победитель

16. Физика
№
п/п Фамилия имя отчество ученика Класс Образовательное

учреждение Статус

1 Кормишин Федор 
Александрович 6 МАОУ СОШ № 1 Победитель

2 Авдиенко Степан Дмитриевич 7 МАОУ СОШ № 2 Победитель



3 Филинских Даниил 
Александрович 7 МАОУ СОШ № 2 Призёр

4 Воропаев Арсений Михайлович 8 МАОУ ООШ № 11 Победитель
5 Ефремова Екатерина Сергеевна 8 МАОО СОШ № 5 Победитель
6 Гревцов Сергей Ильич 8 МАОУ ООШ № 15 Победитель
7 Лебедев Денис Вячеславович 8 МАОУ СОШ № 23 Победитель
8 Газизов Кирилл Денисович 9 МАОУ СОШ № 1 Победитель
9 Ярин Ярослав Александрович 9 МАОУ СОШ № 3 Призёр
10 Абрамов Егор Андреевич 9 МАОО СОШ № 5 Призёр

11 Молчанов Даниил Алексеевич 9 ГБОУ СО КШИ ”СКК 
им. М.В. Банных” Призёр

12 Сурин Лев Сергеевич 10 МАОУ СОШ № 6 Победитель
13 Прокопьев Иван Дмитриевич 10 МАОУ СОШ № 18 Призёр
14 Орлов Никита Романович 10 МАОУ СОШ № 10 Призёр

15 Закирянов Данил Вадимович 11 ГБОУ СО КШИ ”СКК 
им. М.В. Банных” Победитель

17. Физическая культура
№
п/п Фамилия имя отчество ученика Класс Образовательное

учреждение Статус

1 Тощбоев Нарзулло 
Манучехрович 5 МАОУ ООШ № 11 Победитель

2 Алипов Александр Евгеньевич 5 МАОУ СОШ № 19 Победитель
3 Третьяков Кирилл Евгеньевич 5 МАОУ СОШ № 18 Призёр
4 Мочалов Михаил Сергеевич 5 МАОУ ООШ № 30 Призёр
5 Хозов Денис Артемович 5 МАОУ ООШ № 11 Призёр
6 Сергеев Ярослав Андреевич 5 МАОУ СОШ № 3 Призёр
7 Каминский Денис Сергеевич 5 МАОУ СОШ № 18 Призёр
8 Мосоров Максим Геннадьевич 5 МАОУ СОШ № 8 Призёр
9 Чусов Дмитрий Евгеньевич 5 МАОУ СОШ № 8 Призёр

10 Клепиков Константин 
Александрович 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр

11 Юркевич Никита Андреевич 5 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призёр

12 Пестов Максим Денисович 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр
13 Ивина Снежана Андреевна 5 МАОУ СОШ № 6 Победитель
14 Брехт Эльза Петровна 5 МАОУ ООШ № 11 Победитель
15 Колобова Вероника Викторовна 5 МАОУ ООШ № 11 Призёр
16 Асланова Клавдия Георгиевна 5 МАОУ ООШ № 30 Призёр
17 Орлова Елизавета Алексеевна 5 МАОУ СОШ № 19 Призёр

18 Шефер Дария Артемовна 5 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призёр

19 Дорофеева Полина Евгеньевна 5 МАОУ СОШ № 7 Призёр
20 Зверева Дарья Александровна 5 МАОО СОШ № 5 Призёр
21 Кадцина Елизавета Андреевна 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр
22 Кузина Екатерина Егоровна 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр
23 Пуркач Алиса Сергеевна 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр
24 Лин Инна Александровна 5 МАОУ СОШ № 23 Призёр



25 Щербина Андрей Вадимович 6 МАОУ СОШ № 7 Победитель
26 Трушков Андрей Евгеньевич 6 МАОУ ООШ № 30 Победитель

27 Дюпин Александр 
Александрович 6 ГБОУ СО КШИ «СКК 

им. М.В. Банных» Победитель

28 Буслаев Павел Александрович 6 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призёр

29 Хусаинов Александр 
Русланович 6 МАОУ ООШ № 30 Призёр

30 Скворцов Михаил Ильич 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр

31 Воронов Егор Александрович 6 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призёр

32 Жариков Макар Дмитриевич 6 МАОУ СОШ № 10 Призёр
33 Маклаков Тимофей Алексеевич 6 МАОУ СОШ № 3 Призёр

34 Нигматуллин Ринат Мурадович 6 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призёр

35 Хамитов Максим Николаевич 6 МАОУ СОШ № 1 Призёр
36 Волков Степан Игоревич 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр

37 Воробьев Данила 
Александрович 6 МАОУ ООШ № 11 Призёр

38 Иванов Кирилл Николаевич 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр
39 Г усейнов Нурлан ГабилОглы 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр
40 Мозырев Богдан Андреевич 6 МАОУ ООШ № 11 Призёр
41 Усольцев Василий Дмитриевич 6 МАОУ ООШ № 11 Призёр

42 Котельников Александр 
Евгеньевич 6 МАОО СОШ № 5 Призёр

43 Никулин Артем Евгеньевич 6 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призёр

44 Колобова Диана Азаматовна 6 МАОУ СОШ № 19 Победитель

45 Кашкарова Александра 
Максимовна 6 МАОУ СОШ № 1 Победитель

46 Черепанова Мария Денисовна 6 МАОУ СОШ № 18 Призёр
47 Банных Дарья Семеновна 6 МАОУ СОШ № 3 Призёр

48 Южакова Вероника 
Станиславовна 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр

49 Кичигина Анастасия Андреевна 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр

50 Балабановская Елизавета 
Евгеньевна 6 МАОО СОШ № 5 Призёр

51 Учеваткина Руслана Евгеньевна 6 МАОУ СОШ № 3 Призёр
52 Неснова Екатерина Алексеевна 6 МАОУ ООШ № 11 Призёр

53 Машинская Елизавета 
Максимовна 6 МАОУ ООШ № 11 Призёр

54 Новосёлова Софья Игоревна 6 МАОУ СОШ № 8 Призёр
55 Стенина Анастасия Денисовна 6 МАОУ СОШ № 3 Призёр
56 Шутова Елизавета Васильевна 6 МАОУ СОШ № 3 Призёр

57 Аксенова Софья Дмитриевна 6 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призёр

58 Суворова Кристина 
Александровна 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр

59 Пермякова Валерия Олеговна 6 МАОУ СОШ № 23 Призёр



60 Сабирьянов Сергей Игоревич 7 МАОУ СОШ № 18 Победитель
61 Ефимов Илья Владиславович 7 МАОУ СОШ № 1 Победитель
62 Аребьев Михаил Васильевич 7 МАОУ СОШ № 23 Победитель

63 Макриди Кирилл Сергеевич 7 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призёр

64 Палымов Константин 
Александрович 7 МАОУ ООШ № 11 Призёр

65 Баляев Дмитрий Михайлович 7 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призёр

66 Акименко Никита Андреевич 7 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призёр

67 Панченко Роман Владимирович 7 МАОУ ООШ № 11 Призёр
68 Бибиков Максим Игоревич 7 МАОУ СОШ № 1 Призёр
69 Халилов Семён Евгеньевич 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр
70 Гавриленко Глеб Игоревич 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр
71 Тычинин Егор Николаевич 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр

72 Красиков Егор Андреевич 7 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призёр

73 Упоров Владимир Викторович 7 МАОУ ООШ № 11 Призёр
74 Месилов Данил Игоревич 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр
75 Тошбоев Мехрулло Холисович 7 МАОУ ООШ № 11 Призёр

76 Хасаншин Владислав 
Вадимович 7 МАОУ СОШ № 18 Призёр

77 Журавлёв Артём Иванович 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр
78 Аксенова Виктория Алексеевна 7 МАОУ ООШ № 11 Победитель
79 Лукина Анастасия Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 19 Призёр
80 Савина Людмила Сергеевна 7 МАОУ ООШ № 30 Призёр
81 Жданова Анастасия Олеговна 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр

82 Мустакимова Камилла 
Наилевна 7 МАОУ СОШ № 18 Призёр

83 Сорокина Яна Дмитриевна 7 МАОО СОШ № 5 Призёр
84 Курбанова Самира Талъатовна 7 МАОУ СОШ № 23 Призёр
85 Мамонов Дмитрий Евгеньевич 8 МАОУ ООШ № 11 Победитель
86 Дворецкий Кирилл Николаевич 8 МАОУ СОШ № 10 Победитель

87 Пазников Трофим 
Александрович 8 МАОУ СОШ № 1 Призёр

88 Алексеенко Николай 
Валерьевич 8 МАОУ СОШ № 19 Призёр

89 Лучинин Данил Евгеньевич 8 МАОУ СОШ № 19 Призёр
90 Липкин Дмитрий Андреевич 8 МАОУ СОШ № 8 Призёр

91 Усмонов Мухаммадсаид 
Рахматуллоевич 8 МАОУ СОШ № 8 Призёр

92 Деньговский Кирилл Романович 8 МАОУ СОШ № 1 Призёр

93 Русаков Евгений 
Александрович 8 МАОУ СОШ № 10 Призёр

94 Давыдовских Александр 
Алексеевич 8 МАОУ ООШ № 30 Призёр

95 Теткин Арсений Сергеевич 8 МАОУ СОШ № 23 Призёр
96 Черноскутов Иван Евгеньевич 8 МАОУ СОШ № 10 Призёр



97 Чуркина Полина Евгеньевна 8 МАОУ СОШ № 23 Победитель
98 Тронина Ульяна Евгеньевна 8 МАОУ СОШ № 10 Призёр
99 Шатунова Ульяна Руслановна 8 МАОО СОШ № 5 Призёр
100 Ануфриева Карина Давроновна 8 МАОУ СОШ № 2 Призёр
101 Роман Серафима Григорьевна 8 МАОУ СОШ № 2 Призёр
102 Дроздов Степан Сергеевич 9 МАОУ СОШ № 1 Победитель

103 Комаров Евгений 
Нурмахмадович 9 ГБОУ СО КШИ «СКК 

им. М.В. Банных» Победитель

104 Лежнин Егор Алексеевич 9 МАОУ ООШ № 11 Победитель
105 Коновалов Дмитрий Никитович 9 МАОУ СОШ № 10 Призёр

106 Винокуров Ян Алексеевич 9 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призёр

107 Демин Роман Евгеньевич 9 МАОО СОШ № 5 Призёр
108 Данилин Всеволод Алексеевич 9 МАОУ СОШ № 23 Призёр
109 Куликов Егор Алексеевич 9 МАОУ СОШ № 8 Призёр

110 Романенко Даниил Евгеньевич 9 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призёр

111 Коробейников Кирилл 
Николаевич 9 ГБОУ СО КШИ «СКК 

им. М.В. Банных» Призёр

112 Суслов Виктор Игоревич 9 МАОУ СОШ № 18 Призёр

113 Кудряшов Александр 
Анатольевич 9 МАОУ СОШ № 18 Призёр

114 Мухлынин Матвей 
Владимирович 9 МАОУ СОШ № 23 Призёр

115 Чернов Дмитрий Михайлович 9 МАОУ СОШ № 23 Призёр
116 Кунц Алексей Саломонович 9 МАОУ СОШ № 18 Призёр
117 Пермяков Степан Сергеевич 9 МАОУ СОШ № 8 Призёр
118 Липцева Мария Алексеевна 9 МАОУ СОШ № 19 Победитель
119 Семенова Анастасия Артемовна 9 МАОУ СОШ № 8 Призёр
120 Лаптева Ксения Георгиевна 9 МАОУ СОШ № 7 Призёр

121 Юдина Вероника 
Фарходжоновна 9 МАОУ СОШ № 18 Призёр

122 Самаркина Яна Минзяновна 9 МАОУ ООШ № 30 Призёр
123 Мартемьянова Дарья Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 23 Призёр
124 Хандова Екатерина Андреевна 9 МАОУ СОШ № 8 Призёр
125 Селезнева Кристина Евгеньевна 9 МАОУ СОШ № 18 Призёр
126 Иванов Дмитрий Дмитриевич 10 МАОУ СОШ № 23 Победитель
127 Зудихин Владислав Викторович 10 МАОУ СОШ № 23 Призёр
128 Дударев Роман Дмитриевич 10 МАОУ СОШ № 7 Призёр
129 Косотуров Данил Иванович 10 МАОУ СОШ № 18 Призёр

130 Шестаков Захар Андреевич 10 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призёр

131 Баталов Александр Сергеевич 10 МАОУ СОШ № 23 Призёр
132 Мухлынина Юлия Михайловна 10 МАОУ СОШ № 8 Победитель

133 Домнина Дарья Александровна 10 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призёр

134 Котельникова Софья Ивановна 10 МАОУ СОШ № 23 Призёр
135 Горохов Никита Андреевич 11 МАОУ СОШ № 8 Победитель



136 Калямов Ярослав Ринатович 11 МАОУ СОШ № 18 Призёр

137 Матюхин Дмитрий Васильевич 11 ГБОУ СО КШИ «СКК 
им. М.В. Банных» Призёр

138 Устюжанина Клавдия 
Александровна 11 МАОУ СОШ № 10 Победитель

139 Зиннатуллина Лиана Илмировна 11 МАОУ СОШ № 18 Призёр

18. Французский язык
№
п/п Фамилия имя отчество ученика Класс Образовательное

учреждение Статус

1 Мушникова Анастасия 
Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 23 Победитель

2 Южакова Валерия 
Станиславовна 10 МАОУ СОШ № 23 Призёр

3 Рогач Валерия Марковна 10 МАОУ СОШ № 23 Призёр
4 Макарова Марина Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 23 Победитель
5 Вольхина Варвара Андреевна 11 МАОУ СОШ № 23 Призёр

19. Химия
№
п/п Фамилия имя отчество ученика Класс Образовательное

учреждение Статус

1 Потапов Михаил Андреевич 8 МАОУ СОШ № 23 Победитель
2 Тимофеев Всеволод Евгеньевич 8 МАОУ СОШ № 23 Победитель
3 Дурова Екатерина Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 16 Призёр

4 Чермянинова Мария 
Владимировна 9 МАОУ СОШ № 6 Победитель

5 Мирзина Ксения Юрьевна 9 МАОУ СОШ № 23 Победитель

6 Авхадыева Кристина 
Алексеевна

9 МАОУ СОШ № 23 Призёр

7 Пыжьянова Виктория Сергеевна 9 МАОО СОШ № 5 Призёр

8 Никитенко Александра 
Витальевна

9 МАОУ СОШ № 1 Призёр

9 Ерёмина Полина Дмитриевна 10 МАОУ СОШ № 6 Победитель
10 Коновалова Мария Егоровна 11 МАОУ СОШ № 6 Победитель
11 Кузнецова Арина Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 6 Призёр

20. Экология
№
п/п Фамилия имя отчество ученика Класс Образовательное

учреждение Статус

1 Сыскова Алина Александровна 5 МАОО СОШ № 5 Победитель
2 Сарафанникова Анна Сергеевна 5 МАОО СОШ № 5 Призер

3 Мерзлякова Анастасия 
Алексеевна 5 МАОО СОШ № 5 Призер

4 Кирилин Игорь Русланович 5 МАОУ СОШ № 18 Призер
5 Терешкова София Михайловна 5 МАОО СОШ № 5 Призер

6 Кормишин Федор 
Александрович 6 МАОУ СОШ № 1 Победитель

7 Ельцова Анастасия Валерьевна 7 МАОУ СОШ № 23 Победитель
8 Баркасова Карина Дмитриевна 8 МАОО СОШ № 5 Победитель
9 Чернова Алёна Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 19 Победитель



10 Шершевская Алина Алексеевна 9 МАОО СОШ № 5 Призер
11 Петрухина Карина Исроиловна 11 МАОО СОШ № 5 Победитель

21. Экономика
№
п/п Фамилия имя отчество ученика Класс Образовательное

учреждение Статус

1 Сыскова Алина Александровна 5 МАОО СОШ № 5 Победитель

2 Кормишин Федор 
Александрович 6 МАОУ СОШ № 1 Победитель


